cht 	 0.47,áirt - SP
afr ra,/ 	 do (.2

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 000126

REQUERIMENTO

25/01/2018 16:33
Documento ML • REQ 16/2018

REQUER A LEITURA NA ÍNTEGRA EM SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DO
DOCUMENTO ANEXO.

Autoria: Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

REQUEIRO LEITURA EM PLENÁRIO, para que todos tenham conhecimento do
documento elaborado que será entregue ao Governador Geraldo José Rodrigues Alckmin Filho, a
respeito da distribuição de totens de autoatendimento POUPATEMPO para nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de janeiro de 2018.
BZ:

91
o 1

/ T
V  O

ili
g
! 1

01
0

UM
14 1

:13

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Respeitosamente

-u/W(~ aitáwja - SP
goital 9y-a a ,‘d. Odow&ck. -

Ibitinga, em 22 de janeiro de 2018.

Assunto: Solicita a distribuição de totens para autoatendimento POUPATEMPO para os cidadãos do
Município da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Governador,

Venho mui respeitosamente me dirigir a Vossa Excelência, para primeiramente
cumprimentá-lo e parabenizá-lo pelo brilhante trabalho como Governador do Estado de São Paulo e
pela valorização do interior paulista, entendendo as peculiaridades de cada região. E, como Vossa
Excelência possui capacidade ímpar para formular propostas concretas, venho através deste, solicitar
do nobre Governador a distribuição de totens para autoatendimento "Poupatempo" para os cidadãos
de nossa cidade.

As pessoas hoje em dia procuram rapidez para resolver e, para facilitar o acesso do
cidadão às informações e serviços públicos o Poupatempo reúne em um único local um amplo leque de
órgãos e empresas prestadoras de serviços de natureza pública, realizando atendimento sem
discriminação ou privilégios. Esse novo modelo de atendimento, através de totens oferece o acesso
mais fácil para o cidadão. Eles permitem solicitar serviços como a emissão e impressão gratuita do
Atestado de Antecedentes Criminais e a solicitação de segundas vias da CNH e do RG, para quem já

passou pela coleta biométrica no Poupatempo nos últimos três anos, através de taxas que podem ser
pagas no débito no equipamento e os documentos serem enviados pelos Correios.

Portanto, Excelentíssimo Governador, venho pedir seus préstimos e por respeito aos
moradores e trabalhadores de nossa cidade, a distribuição de totens de autoatendimento
"Poupatempo" em Ibitinga, o qual será de suma importância para nossos cidadãos.

A Sua Excelência
GERALDO JOSÉ RODRIGUES ALCKMIN FILHO
Governador do Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2